
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 09.01.2023  

(číslo projednávání - 5) 
 

Vystavení objednávky z.ú. Prev-Centrum - pomoc Ukrajině 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávky Prev-Centru, z.ú. se sídlem Meziškolská 1120/2, 169 00 
Praha 6 IČ 67364012, k zajištění psychoterapeutické, poradenské a psychosociální 
pomoci pro děti a matky, které uprchly z Ukrajiny před válečným konfliktem na 
období od 15.01.2023 do 30.06.2023 ve výši 211.200 Kč 
  

  

III. Ukládá  

1. vystavit objednávku Prev-Centru na zajištění psychoterapeutické  pomoci pro děti 
a matky, které uprchly z Ukrajiny v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí  

Termín plnění: 13.01.2023  

2. po uzavření objednávky s Prev-Centrem zajistit proplacení finančních prostředků 
v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí  

Termín plnění: 31.07.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0249 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0249: 
Vystavení objednávky z.ú. Prev-Centrum - pomoc Ukrajině 

V návaznosti na  usnesení RMČ č. 3694/22 z 20.06.2022 a č. 3893/22 z 05.09.2022, na 

základě kterých  bylo schváleno vystavení objednávek z.ú. Prev-Centrum na 

zajištění psychologické podpory v rámci humanitární pomoci ukrajinským válečným 

uprchlíkům cestou zřízení "Psychologické poradny" v rámci z.ú. Prev-Centrum a na základě 

vyhodnocení daného projektu a po domluvě s Prev-Centrem je nyní Radě MČ Praha 6 

předkládáno další usnesení na pokračování této psychologické podpory pro UA uprchlíky na 

období od 05.01.2023 do 30.06.2023 v celkové výši 211.200 Kč. Služby jsou poskytovány v 

rámci Prev-Centra, z.ú. , a to v programu Ambulantní péče pro mladistvé a dospělé. Jedná 

se zejména o poskytování ambulantních poradenských, psychoterapeutických a sociálních 

služeb osobám ohroženým důsledky života uprchlíka a integrace v ČR. Cílovou skupinou 

jsou dospělí nebo mladiství klienti. Další důležitou skupinou programu jsou rodiče, zejména 

matky a další rodinní příslušníci a blízké osoby, kteří mají potřebu situace spojenou se 

zmíněnými událostmi řešit. Prev-Centrum v rámci tohoto projektu přijalo do stavu  

kvalifikovanou ukrajinsky hovořící psycholožku na 0,5 úvazku. Finanční prostředky budou 

poskytnuty z rezervy na krizová opatření, následně po finančním vypořádání s rozpočtem  

HMP, bude využita přidělená účelové dotace HMP pro městské části hl.m.Prahy na pomoc 

UA uprchlíkům. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

V Praze 21.12.2022 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí OSV 

 
 
Seznam příloh: 
scan_2022-12-20_14-00-03-322_kocheji.pdf 
scan_2022-12-20_13-59-49-115_kocheji.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


